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2023 M. Gr{UODZTO MEN. 31 D. FINANSINIU ATASKAITU RIN-

KINIO AISKINAMASIS NASTAS

1. BENDROJI DAf,IS

Generolo Povilo Plechavidiaus kadetq licejus (toliau istaiga), kodas 300117533, adresas

Zeimenos g. 66,I(aunas. Pagrindine licejaus paskirtis - ugdymas. l,icejus neturi kontroliuo-

jamq arba asocijuotq subjektq. Licejus neturi filialq ar kitq strukturiniq padaliniq. Licejuje ne-

numatoma pertvarka ar restrr.rktlrizacija. NeapibreZtqjq isipareigojirnq ar neapibreZtojo turto

pokydio nuo ataskaitiniq finansiniq metq pradZios iki paskutines ataskaitinio laikotarpio die-

nos nebuvo. Sprendimq del teisiniq gindq nera. Reik5mingq lvykiq po paskutines ataskaitinio

laikotarpio dienos ne!vyko. 2023 m. gruodZio 31 d. lstaigoje dirbo 71 darbuotojai. Vidutinis

darbuotojq skaidius 2023 metats buvo 74 Zmones.

2. APSKAITOS POLITII(A

Finansiniq atasl<aitq parengimo pagrindas

[staigos metinis finansiniq ataskaitq rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos

Respublikos vie5ojo sektoriaus atskaitomybes istatymu, VieSojo sektor iaus apskaitos ir finansines

atskaitomybes standarlais (toliau - VSAFAS) ir kitais Lietuvos Respublikos teises aktais,

reglamentuojandiais vieSojo sektoriaus subjektu finansiniq ataskaitq parengim4. Apskaitos

politika patvirtinta 2018-03-23 isakymu Nr. 1-86-2.

Apskaitos politika, Dkiniq lvykiq ir [kiniq opcracijq registravimo tvarka uZtikrina, kad

finansindse ataskaitose pateikiama informacija yra:

svarbi varlotojq sprendimams priimti;

patikima, nes: teisingai parodo finansinius rezultatus, finansing bfiklg ir pinigq srautus;

parodo [kiniq ivykiq ir [lciniq operacijq ekonoming prasmg, ne vien teising form4,

neBaliSka, netcndcncinga;

apdairi ai p atei l<ta (atsargr"rmo principas) ;

visais reikimingais atZvilgiais iSsami.

|staiga pasirinlct4 apskaitos politik4 taiko nuolat.

istaigos apskaitoje taikomi visq VSAFAS reikalavimai, iSskyrus:

9-ojo VSAITAS ,,Mokesdiq ir socialiniq imokq pajamos";



26-ojo VSAFAS ,,I5tekliq fondo apskaita ir finansiniq ataskaitq rinkinys".

Apskaitoje [liines operacijos ir lvykiai registruojami ir finansiniq ataskaitq rinkinys

sudaromas taikant Siuos bendruosius apskaitos principus:

kaupirno;

subjekto;

veiklos tgstintrmo;

periodiSkumo;

pastovumo;

piniginio mato;

palyginimo;

atsargumo;

neutralumo;

turinio vir5enybes prie5 form4.

Pagal subjekto princip4 [staiga laikoma atskiru apskaitos vicnetu, kuris atskirai tvarko

apskait4, sudaro ir teilcia atskirus finansiniq ataskaitq ir biudZeto vykdymo ataslcaitq rinkinius.

Pagal turinio virienybes priei form4 [staigoje apskaitos politikoje [kiniai ivykiai ir ukines

operacijos vertinami ir pripaZistami pagal jq ekonoming prasmg ir turini, nepriklausomai nuo to,

ar toki4 Dking operacijq vykdyti, sandori sudaryti [staigai leidlia jo veikl4 reglamentuojantys

teises aktai.

Visos Dkines operacijos ir Dkiniai lvykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais,

apvalinant iki Sirntqjq eurq daliq (dviejq skaitmenq po kablelio).

Visos [kines operacijos ir ukiniai lvykiai registruojami [staigos s4skaitq plano s4skaitose.

AtsiZvelgiant i Lrkiniq operacijq esmg apskaitoje Ukines operacijos ir Dlciniai ivykiai registruojami

nurodant Siuos detalizuojandius poZymius:

- leiq Saltini;

- program4 ir priernong;

- valstybes lunkcij4;

- ekonomincs klasifikacijos straipsni;

- buhalterincsqskait4;

Reiklminga informacija yra tokia, kurios nepateikimas arba klaidingas pateikimas gali

iSkreipti finansing ataskait4 ir paveikti informacijos vartotojq priimamus sprendimus.

Nematerialusis ttr rtas

1. Nematerialiojo turto apskaitos metodai ir taisykles nuslatyti 13-ajame VSAFAS
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,,Nematerialusis tur1as", nematerialiojo turto nuvertejimo apskaidiavirno ir apskaitos metodai ir

taisykles - Z}-alame VSAI'AS ,,Turto nuveftdjimas".

2.Nematerialusis turtas yra prrpaListamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka 13-ajame

VSAI'AS pateiktq sqvok4 ir nematerialiajam turlui nustatytus kriterijus.

3.Nematerialusis turtas pirminio pripaZinirno metu apskaitoje yla registruojamas isigijimo

savikaina. I5laidos, padarytos po pirkto arba susikufto nematerialiojo 1urIo pirminio pripaZinimo,

didina lematerialiojo turto lsigijimo savikain4 tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad

patobulintas nernaterialusis turlas teiks didesng ekonoming naud4, t. y. kad atliktas esminis

nematerialiojo turto pagerinimas. Jei po atliktq darbq nematerialusis turtas neteiks didesnes

ekonomines naudos, atlikti darbai nepripaZistami esminiu pagerir.rimu, o SiL] darbq verte

regi struoj ama kaip ata skaitinio laikotarpio s4naudo s.

4. Iiankstiniai apmokejimai uZ nematerialqjl turt4 apskaitoje registruojami tam skirtose

nematerialioj o turto srpskaitose.

5. po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas yra

ribotas, finansinese atasl<aitose parodomas lsigijimo savikaina, atemtrs sukaupt4 amort\zacijq tr

nuverlejim4, jeijis yril, suma.

6. Nematerialioj6 ttrfio amortizuojamoji vct16 yra nuosekliai pasl<irstoma per vis4 nustatyt4

turto naudingo tarnavinro laik4 tiesiogiai proporcingu metodu. Ncrnaterialiojo turto vieneto

amortizacija pradedarna skaidiuoti nuo kito menesio, kai tuftas pradedamas naudoti, pirmos

dienos ir nebeskaidirrojama nuo kito mdnesio, kai turtas perleidZiamas, nura5omas arba kai

apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to turto vieneto nuvertejimas, lygr.rs jo likutines vertes sumai,

pirmos dienos.

7. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsiZvelgiant i sutartis ar kitas

juridines teises, neturi btiti ilgesnis uZ juridiniq teisiq galiojimo laikotarpi. Kitam nematerialiajam

tur-tui VS{ taiko nematerialiojo tr;fio amoftizacijos normatyws, nustatytus teises aktais.



Ei1. Nr.

Ilgalaikio turto grupes ir ruS\'s

Turto
nusidevc.jirtto
nomratyVai

(rnetais)

I 2 3

NEMATEzuAI,US] S ]'URTAS

I Prograrnine irarrga -)

2. Isier.tos teises

3

J, I(itas uetnateria I ttsis turtas 4

A

8. Ifui turtas parcluodamas arba nura5omas, jo isigijimo savikaina, sukaupta amortizacrja ff

nuveftejimas, jeijis yra, nurasomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos

rezultatq ataskaitos straipsnyje.

9. Iisamiau VSI nernaterialiojo turto apskaitos tvarka ir procedlros nustatytos atitinkamuose

vadovo isakymuose, patviftintuose apskaitos tvarkq apraSuose.

10. VSI nematerialLlji turtq tvarko taip, kaip nustatyta I3-qiame standarte.

Ilgalaikis materialusis turtas

11. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos metodai ir taisykles ntrstatyti l}-ajame VSAI'AS

,,Ilgalaikis materialusis turtas", Z}-ajame VSAFAS ,,Tulto nuvertejinras" ir 27-ajame VSAI'AS

,,Koncesijos ir valdZios ir privataus subjektq partnerystes sutaftys"'

12. Ilgalaikis materialusis turtas pripaZlstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka

ilgalaikio materialioj<) tLrfto s4vok4 ir l2-ajame VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto

pripaZinimo kriterij us.

13. fsigytas ilgnlaikis materialusis turtas pirminio pripaZinirno momentu apskaitoje

registruoj amas isigij imo savikaina, pagal ilgalaikio matcrialioj o turto vi enetus.

14. I5ankstiniai apmokejim at vL ilgalaik! materialqjl turt4 apsl<aitoje registruojami tam

skirtose ilgalaikio materialiojo turto s4skaitose.

15. po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, i5skyrus Lemg, kultUros vertybes ir

kitas vertybes, finansinese ataskaitose rodomas !sigrlimo savikaina, aternus sukaupt4 nusidevejimq

ir nuvertejim4, jei jis yra, suma. Leme, kultlros vertybes ir kitos vertybes po pirminio pripaZinimo

finansinese ataskaitose rodomos tikr4ja verte.

I6. Ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte yra nuosekliai paskirstoma per visq tufto

naudingo tarnavimo 1aik4. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidevejimas pradedamas
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skaidiuoti nuo kito menesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidevejimas

nebeskaidiuojamas mro kito m6nesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutine verte

sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas, nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir

uZregistruojamas to turto vieneto nuvertejimas, lygus jo likutines vertds sumai, pirmos dienos'

17. Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaidiuojamas tail<ant tiesiogiai proporcing4

(tiesin!) metod4 pagal konkredius materialiojo turto nusidevejimo normatyvus, nustatytus teises

aktu ir patvirtintus vailovo lsakymu.

Ei1.

Nr.
Ilgalaikio turlo gruPds ir r'[SYs

Pastatai

Turto
nusidevejimo
normatyvai

(metais)

1

Ll I(apitaliniai rnl.iniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytq storio,

ge;betonio; perdengimai ir denginiai - gelZbetoniniai ir betoniniai),

monolitinig llelTbetonio pastatai, stambitl blokq (perdengimai ir

clensiniai - gclZbetoniniai) pastatai

90

t.2.

1 -3r

IA,

Pastatai (sieros -i!<i2,5 plytos storio, blokq, rnonolitirlio gelZbetonio

pastatai, stanrbirl blokq, perdengintai ir dengini ai - gelLbetonilriai,

betoniniai arba rnediniai)

50

Ta5ytq r4stq pastatai

Sr*"k-*,eJ,Jia

35

4

2. lnfrastruktfiros ir kiti statiniai

2.1

2l).
2L2.

lnfrastrukturos statiniai

20

Metaliniai 15

2.1.3. Mediniai 7

2.2

3

5

I',' ekihroi a tro I o pavelelo objek tai

3.1 Nekilnoj arno i o kuliUros paveldo obj ekttl restauravimo darbai

l,!a.ii t to.t i t' i t'r:t tgi tri ai

7

"t.

4.t.

n.
n.

Gamybos maSinos ir irenginiai

-

Medicinos iranga

5

t2

5

5

Betoniniai, gelZbetoniniai, akmens

I(iti statiniai



Apsaugos iranga
J

4.4,

2
4.s. Filmavimo" lbtografavimo, mobiliojo teleiono fyslo lrenglnlal

J
4.6. naa,.1o ir televizijos, informaciniq ir rysiq technologtlq tlnKlu valoymo

irenginiai ir iranga

I(itos ma5inos 1l' penglnlal

Transporto Pflelnones

Specialus automobiliai

2
4.7.

5.

4
5.1

J
52.

4
5.3 Autobusai, krovininiai automobiliai, jq priekabos 1r puspfleKaDes

Kitos transpotto Prtemones

Baldai

-

Kita biuro irtrnga

I Scenot meno priemones,_
I Muzikos instrutrtentai
I

I Ukinis inventorius ir kiti reikmenys
I

I Specialieji drabuZiai ir avalyne,_
I t<itas ilgalailiis rnaterialusis turtas

J
5.4.

6.

J
6.1

J
6.2

J
6.3.

J
6.4

5

'I
2

5
5.2,

J
5 3.

1
5.4,

1
5.5.

lg. Ilgalaikio materialiojo turlo naudingo tarnavimo laikas, nustalytas atsiZvelgiant isutartis

ar kitas juridines teises, nettrri buti ilgesnis uZ juridiniq teisiq galiojimo laikotarpi'

19. I(ai tufias pardgodamas arba nura5omas, jo !sigijimo savikaina, sukaupto nusidevejimo

ir, jei yra, nuvertejim0 sumos nurasomos. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame

veiklos rezultatq atasliailos straipsnyj e'

20. Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripaZistami esminiu

turto pagerinimu, jei paclidila tufto funkcrjq apimti arba pailgina turto naudingo tarnavimo laik4'

arba is esm6s pagerina jo nauding4sias savybes. Siq darbq vefte didinama ilgalaikio materialiojo



turto isigijimo savikaina ir (arba) patikslinamas likgs turto naudingo larnavimo laikas. Jei atlikti

darbai nepagerina naudingqjq ilgalaikio materialiojo turto savybiq ar nepadidina turto funkcijq

apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripaZistami esminiu pagerinimu, o

Siq darbq verte pripaZ!stama ataskaitinio laikotarpio s4naudomis.

21. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos ir procedfiros nustatytos atitinkamuose

vadovo lsakymais patvirtintuose apsl(aitos tvarkq apra(uose,

Biologinis turtas

22. Biologilio turlo ir mineraliniq iStekliq apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 16-ajame

VSAI'AS ,,Biologinis turtas ir mineraliniai iStekliai"'

23. Biologinis ttrrtas ir mineraliniai i5tekliai pripaZistami ir registruojami apskaitoje, jeigu

atitinka 16-ajame VSAFAS nurodytus turto pripaZinimo kriterijus.

24. pirminio pripaZinimo metu ir paskesnio vertinimo metu biologinio turto vienetas

apskaitoje registruojamas tikrqja verte. I(ai tikroji vert6 negali buti patikimai ivertinta, turtas

apskaitoj e registruoj arnas ir finansinese ataskaitose parodomas taip :

24.1. verte, kuri yra nustatoma remiantis tqturtEvaldandios VS{ nustatytomis taisyklemis

(metodika);

24.2, isigijirno arba pasigaminirno savikaina, jei ji gali buti patikimai nustatyta

(paskesnio vertinimo mctu apskaitoje registruojamas ir f'rnansinese ataskaitosc rodomas lsigijimo

savikaitra, atetuus nurvertejimo nuostolius);

24.3. sirnbolinc vieno euro vertc, jei VSf neturi nustatytrl taisykliq (metodikos) ir

lslgUrmo savikaina yra lygi nuliui arba negali b[ti patikimai nustatyta.

25. lsankstiniai surnokejimai uZ biologini turt4 apskaitoje registruojami tam skirtose

biologinio turto s4skaitose.

26, I(atturtas parduodamas ar nura5omas, jo isigijimo savikaina ir vertes pasikeitimas, jei jis

yra, nura5omi. pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatq ataskaitos

straipsnyje.

27. VSI biologinio turto neturi, bet jei atsirastq jis bus tvarkomas kaip nustatyta 16-qjame

standarte.

Atsargos

28. Atsargrl apskaitos metoclai ir taisykles nustatyti 8-ajarne VSAIIAS ,,Atsargos".



29. pirminio priltaZinimo metu atsargos ivertinamos lsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o

sudarant finansines ataskaitas isigijimo ar pasigaminimo savikaina at gtynqa galimo

realizavimo verte, atsiZvelgiant 1tar, kuri i5 jq yra maZesne'

30. Strategines ir neliediamos atsargos vertinamos lsigijimo savikaina, i5skyrus 8-ajame

VSAI'AS nustatytus atvejus.

31. Apskaidiuojant atsargq, sunaudotq teikiant paslaugas, ar pardr-rotq atsargq savikain4, VS[

taiko FIFO (,,pirmas i- pirmas i5") atsargq ikainojimo bud4 arba konkrediq kainq bld4'

32. Atsargos gali bgti nuvertinamos (nukainojamos) iki grynosios galimo tealizavrmo vertes

tam, kad jq balansine verte nevir5ytq busimos ekonomines naudos ar paslaugq vertes, kuri4

tikimasi gauti Sias atsargas pardaws, iSmainius, paskirsdius ar sunaudojus'

33. I(ai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodamos, sunaudojamos,

nura5omos ar perduodarnos, jq balansine verte pripaZlstama s4naudomis to laikotarpio, kuriuo

pripaZlstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos vie5osios paslaugos. Atsargq sunaudojimas

arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatini atsargq rodymo apskaitoje bld4, kai

buhalterineje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq sunaudojimu, pardavimu ar

perlaidimu susijusi [li ine operacija.

34. prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti Ukinis inventorius. Atiduoto naudoti

inventoriaus verld iS karto ltraukiama i s4naudas. Naudojamo Dkinio inventoriaus kiekine ir

vertine apskaita tvarkoma nebalansinese s4skaitose.

35. I5samiau atsargq apskaitos tvarlcos ir proced[ros nustatytos vadovo isakymais

patvirtintuose apskaitos tvarlq apra5uose.

Finansinis turtas

36. Finansipio turto apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 14-ajame VSAFAS ,,Jungimai ir

investicijos I asocijuotuosius subjektus", 15-ajarne VSAFAS ,,I(onsolicluotqjq finansiniq ataskaitq

rinkinys ir investicijos ikontroliuojamus subjektus" tr l7-qame VSAFAS,,Finansinis turtas ir

fi nansiniai isipareigoj imai".

37. VSI finansinio turto neturi, bet jei atsirastq jis bus tvarkomas kaip nustatyta 17-qame

standarle.

Gautinos sumos

38. Gautinos sumos pirminio pripaZinimo metu yra ivertinamos isigijimo savikaina.

39. Veliau ilgalaikes gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atemus
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nuvertejinto nllostolius, o trumpalaikes gautinos sumos - isigijimo savikaina, atomus

nuvertej imo nuostolius.

40. I5samiau garrtinq sumq apskaitos tvarkos ir proceduros nustatytos vadovo isakymais

patvirtintuose apskaitos tvarkq apraiuose.

Pinigai ir Pinigq ekvivalentai

41. Pinigus sudaro pinigai bankq s4skaitose.

ISankstiniai aPmokdj imai

42. ISankstiniai apmokejimai pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje registruojami

lsigijimo savikaina, o kickvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, sudarant finansines ataskaitas,

parodomi lsigijimo savikaina, atemus nuvertejimo nuostolius, jei jie yra.

43. Issamiau iiankstiniq apmokejimq apskaitos tvarkos ir proceduros nustatytos vadovo

isakymai s p atvirtintuo se ap skaito s tvarkq apra5u o se.

Finalrsavimo sulnos

44. Finansavimo sumq apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 2}-ajame VSAFAS

,,Finansavimo sumos".

45 Finansavimo sunros pripaZ!stamos, kai atitinka 2O-a1ame VSAITAS nustatytus kriterijus.

46. Finansavimo sumos V5| apima finansavimo sumas i5 valstybes ir Savivaldybes biudZeto,

,\ ii Europos Sqjungos, uZsienio valstybiq ir tarptautiniq organizacijq, i5 kitq Saltiniq, Lietuvos ir

uZsienio paramos fondq gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas V5{ nuostatuose

nustatytiems tikslams pasiekti, funkcijoms atlikti ir vykdomoms programoms igyvendinti.

Finansavimo sumos taip pat apima VSI gautus arba gautinus pinigus ir kitas leias i5laidoms dengti

ir kaip param4 gaut4 turt4.

47. Ld5os, kurias VS1 uZairUo bei pervede i Savivaldybes iLdE ir gavo (ar turi teisq atgauti)

atgal, uOra laikornos flnansavimo sumomis'

4g. VSI apskaitoje registrgojant finansavimo sumas jos grurpuojamos pagal pirmini

finansavimo Saltini.

49. VS| uZregistruotos gautinos, gautos, panaudotos, perduotos, gr4Zintos finansavimo sumos

"' ";;:T;"":li::l 
:: r: ffil:[;H'.;, l,iev,,



49.2. finansavimo sLlmas kitoms islaidoms kompensuoti.

50 Finansavimo sulrlos nepiniginiam turtui isigyti yra gaunamos kaip neatlygintinai gautas

ilgalaikis tuftas ar atsargos, arba kaip gaunami pinigai, skirti isigyti ilgalaiki turt4 ar atsargas'

51. Finansavimo sumos kitoms iilaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio iSlaidoms

(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms iSlaidoms'

yra laikomos visos likusros frnansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui isigyti'

52. Finansavimg pajamos pripaZlstamos tais laikotarpiais, kuriais patiriamos s4naudos,

de.giamos iS frnansayimo sumq. Panaudotos finansavimo sumos registruojamos t4 pati ataskaitini

laikotarpl, kurl patiriamos s?naudos, dengiamos i5 finansavimo sumll, jeigu finansavimo sumos

gaLltos arba mokejimo paraijka pateikta. Jei frnansavimo sumos nebuvo gautos arba mokejimo

paraiSka nebuvo pateikta, registruojamos sukauptos finansavimo pajamos' o panaudotos

finansavimo sumos pripaZistamos tik t4 ataskaitini laikotarpi, kuri patcikiama mokejimo paraiska

arba gaunamos f-tnansavimo sumos.

53. Gautos ir perciuotos kitiems VSS finansavirno sumos VS1 finansavimo sQnaudomis

nepripaZistamos. Perdavus finansavimo sumas kitienrs VSS, maZinamos gautos finansavimo

sumos, registruojamos finansavimo sumos (perduotos)'

54. Gautos ir perduotos ne VSS finansavimo sumos, lskaitant suteiktas subsidijas,

registruojamos kaip VS{ finansavimo s4naudos, karlu pripaListant finansavimo, kuris buvo skirtas

Siam tikslui, pajamas.

55. Finansavimo sumq 4 klases s4skaitos uZdaromos ataskaitiniq metq paskutines dienos

data.

56 I5samiau finansavimo sumq apskaitos tvarka ir proced[ros nustatytos vadovo isakymais

patvirtintuose ap skaito s tvarkq apra5uose.

Finansiniai isiPareigojimai

57. Finalsiniq isipareigojirnq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 17-a1ame

VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai", 18-ajarne VSAI'AS ,,Atidejiniai'

neapibreZtieji !sipareigojimai, neapibreZtasis turtas ir poataskaitiniai ivykiai" ir 19-ajame

VSAFAS ,,Nuoma, Ilnansine nuoma (lizingas) ir kitos turto perdiivimo sutarlys", 24-ajame

VSAFAS ,,Su darbo santykiais susijusios i5mokos" ir 27-asis VSAFAS ,,Koncesijos ir valdZios ir

privataus subjektq paltnerystes sutartys"'

58. Visi VSI isipareigojimai laikomi finansiniai lsipareigojimais. Pagal trukmq

lsipareigojimai yra skirstomi i ilgalaikius ir trumpalaikius.
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59, Ilgalaikiams finansiniarns isipareigojimams priskiriama:

59. i ilgalaikiai linansiniai isipareigojimai;

59 .2 ilgalaiki ai atidej iniai;

59,3 kiti ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai'

60. Trumpalaikiams fi nansiniams isipareigojimams priskiriama:

60.1 ilgalaikiq atidejiniq einamqiq metq dalis ir trumpalaikiai atidejiniai;

60.2 ilgalaikiq lsipareigojimq einamqjq metq dalis;

60,3 trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai;

60.4 moketinos sumos i biudZetus ir fondus;

60.5 moketinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos;

60.6 socialincs iSmokos;

60.7 grELintini mokesdiai, lmokos ir jq permokos;

60.8 tiekejams nloketinos sumos;

60.9 su darbo santykiais susijq isipareigojimai;

60.10 sukauPtos moketinos sumos;

60. 1 1 kiti trumpalaikiai finansiniai isipareigojirnai'

61. Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai lvertinami lsigijimo

savikaina.

62. Paskesnio verli nimo metu fi nansiniai isipareigojimai ivertinami :

62.1 susijg su rinkos kainomis - tikrqia verte;

62.2 \5 suteiktq garantijq kilg finansiniai isipareigojimai - tikrqjq verte;

62.3 1<iti ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai - amortizuota savikaina,

62.4 kititrumpalaikiai linansiniai isipareigojimai - isigij imo savikaina.

Atiddjiniai

63. Atidejiniai pripaZistami ir registruojami apskaitoje tada,kaiclcl lvykio praeityje VSI turi

dabarting teising prievolg ar neatiaukiam4pasiLadejimq, ir tikimybe (clidesne negu 50 proc'), kad

lsipareigojim4 reikes padengti tuttu, yra didesne uZ tikimybg, kad nererkds, o lsipareigojimo suma

gali bDti patikimai ivcrtinta. Jei patenkinamos ne visos Sios s4lygos, atidejiniai nera pripaZistami,

o inforrnacija apie susijusl su tiketina sumoketi suma neapibrd,Ltql isiPareigojimqyra pateikiama

finansiniq ataskaitq aiSkinamajame raSte.

64. Atidejiniai yra perZilrimi paskuting kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dien4 ir
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koreguojami, atsiZvelr;iant Inaujus ivykius ar aplinkybes, turiudias ltakos dabartiniam iverlinimui'

FinansinO nuoma (lizingas)

65. Finansines lruomos (lizingo) VSI tureti negali, bet jeigu pasitaiko' tai taikomas turinio

virsenybes pries forrn4 principas. Ar nuoma laikoma veiklos nuoma' ar finansine nuoma'

priklauso ne nuo Sutalties formos, o nuo jos turinio ir ekonomines prastnes'

Grynasis turtas

66. I(iekvienq ataskaitiniq metq paskutines clicnos data pajamq ir s4naudq s4skaitos

uZclaromos I einamqfq metq pervir5io arba deficito s4skait4'

67. Kiekvienq ataskaitiniq metq pirmos dienos data praejusiq metq pervir5is arba deficitas

pripazistamas sukauptu ankstesniq metq pervirsiu arba deficitu.

Pajamos

68. Pajamq apsl<aitos principai, metodai ir taisykles nustatyti lO-ajame VSAI'AS "I(itos

pajamos" ir 20-ajame VSAFAS ,,Finansavimo sumos"'

69. Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas' Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo

padiu laikotarpiu, kai yra padaromos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos. Registruojant

visas su finansavimo pajamq pripaZinimu susijusias operacijas, butina nurodyti, kokiai valstybes

funkcijai ir kuriai prograrnai vykdyti buvo pripaZintos finansavimo pajamos'

70. Pajamos, isskyrus finansavimo pajamas, pripaZlstamos, kai tiketina, kad VSI gaus su

sandoriu susijusi4 ekonoming naud4, kai garima patikirnai ivertinti pajamq sum4 ir kai vs{ gali

patikimai iverlinti su pajamq uZdirbimu susijusias s4naudas'

7l pajamomis laikoma tik padios VSI gaunama ekonomin6 nauda' VSt pajamomis

nepripaZlstamos trediqiLl asmerlq vardu surinktos sumos, kadangi lai nera VSI gaunama

ekonomine nauda. Jei vs| yra atsakin ga uz tam tikrq sumq administ'avim4 ir surinkim4, tadiau

teises akttl nustatyta rvarka privalo pervesti surinktas sumas I atitinkarn4 biudZet4 ir neturi teises

5iq sumq ar jq dalies atgauti t4 pati ar vdlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jq

dalis nera Vs[ pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir moketinos sumos'

72. Finansavimo pajamos pripaZlstamos tuo padiu laikotarpiu, kai yra patiriamos sanaudos'

kurios bus pacrengtos is rrnansavimo sumll, arba kai perreidziamas tudas, kuris buvo isigytas i5

t2



 

ftnansavimo sumq.

73. VSI apskaitoje pripaZlstamos pagrindines veiklos, kitos veiklos ir finansines ir

investicines veiklos pajarnos'

74. Issamiau pajarnq apskaitos tvarkos ir proceduros nustatytos vadovo isakymais

patvirtintuose apskaitos tvarkq apraiuose'

S4naudos

15. S4naudq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 1 1-ajame VSAFAS

,,S4naudos". S4naudr4, susijusiq Su finansiniu tultu, finansavimo sumomis ir finansiniais

lsipareigojimais, apskaitos principai nustatyti 17-apme VSAFAS ,,Finansinis tuftas ir finansiniai

isipareigojimai", 18-ajame vSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreZtieji isipareigojimai, neapibreZtasis

tuftas ir poataskaitiniai ivykiai" ir ZO-aiamevsAFAS ,,Ilinansavimo sumos"'

76. Apskaitoje s4naudos pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais

tuo ataskaitiniu laikorarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant ipinigq

isleiclimo laik4. Tais atvcjais, kai per ataskaitini laikotarp! padarytq iSraidq nelmanoma tiesiogiai

susieti su tam tikrq pajamq uzdirbimu ir jos necruos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais

laikotarpiais, Sios i5laidos pripaZistamos s4naudomis t4 pati laikotarpi, l<ai buvo patirtos'

77. S4nar.rdq dyclis lvertinamas sumoketa arba moketina pinigq artra jq ekvivalentq suma'

7g. VSI apskairojc pripaZlstamos pagrindines veiklos, kitos veiklos ir finansines ir

investicines veiklos sqnaudos'

79. Issamiau sEnaudq apskaitos tvarka ir procedlros nustatytos vadovo isakymais

patvirtintuose apskaitos tvarkq apra5uose'

Sartdoriai uZsienio valiuta

80. Sandoriq uTsielio valiuta apskaitos principai nustatyti 2l-aiame VSAFAS ,,sandoriai

uZsienio valiuta".

81. Sandoriai uzsicnio valiuta pirminio pripaZinimo metu registruojami apskaitoje pagal

sandorio dien4 galiojant! euro ir uZsienio valiutos santyk! nustatyt4 vaclovaujantis LR buhalterines

apskaitos istatYmu.

gz. pelnas ir nuostoliai iS sandoriq uZsienio valiuta ir i5 uZsienio valiuta i5reiklto turto ir

isipareigojimq likudiq perkainojimo dien4 yra registruojami finansines ir investicines veiklos

pajamq ar s4naudq s4skaitose.

g3. Valiutiniq srraipsniq likudiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos euro ir
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uZsienio valiutos santyk!, nustatyt4 vadovaujantis LR br"rhalterines apskaitos istatymu'

Turto ntrvertdjirnas

84. Turlo luvertejimo apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 8-ajame VSAFAS

,,Atsargos" , 2L-aiat]Ie vSApAS ,,Turto nuvertejimas", siuose vsAFAS nurodyti ir tutto

nuvertejimo poZymiai, ir poZymiai, pagal kuriuos veftinama, ar nuvertejimas isnyko atba

sumaZejo.

85. Turtas yra nuvcrlejqs, kai turto verte yra sumaZejusi, t' y' jo balansine verle yra didesne

uZ tiketinQ atgauti sunr4 uZ tqtvrt1'

86. Nuostoliai clel turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma

maZinant turto bala,sing vertg ir ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines

arba kitos veiklos s4n:rudas.

87. Turto nuvertejimas nera tolygus turto nurasyn-rui. Turtui nuvertejus yta maLinama turto

vieneto balansine ve't6, tadiau issaugoma informacija apie turlo isigr.limo savikain4, t' y' turto

vieneto isigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pat kaip iki nuvertejimo nustatymo' o

nuvertejimas registruojarnas atskiroje s4skaitoje. Turlo nuvertdjimas apskaitoje yra registruojamas

ne didesne verte nei trrrto balansine verte'

gg. . Kai velesn! ataskaitinl laikotarp!, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau pripaLinta

tufto nuvertejimo sunra, turto balansine verte po nuvertejimo atk[rimo negali vir5yti jo balansines

vertes, kuri bDtq buwrsi, jeigu turto nuvertejimas nebutq buvgs pripazintas'

89. PripaZinus ilgalaikio materialiojo af nematerialiojo turto nuvertejimo nuostolius'

perskaidiuojamos busimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkandios turto nusidevejimo

(amortizacijos) sumos, kad turto nudevimoji (amortizuojamoji) verte po nuverrejimo b,tq tolygiai

paskirstyta per visq lil<us1 jo nauclingo tarnavimo 1aik4, t. y. nuvertejimo suma nudevima per likus!

naudingo tarnavimo 1irik4, maZinant nusidevejimo s4naudas'

90. I5samiau turto nuvertejimo apskaitos tvarka ir procediiros ntrstatytos vadovo isakymais

patvirlintuose Ilgalaikio materialiojo turto, Nematerialiojo turlo, atsargq, ISankstiniq apmokejimq

ir gautinq sumq ir ilgalail<iq trumpalaikiq lsipareigojimq apskaitos tvarl<os apraSuose'

Neapibr6Ztiejiisipareigojimaiirlrenpibr€itasisturtas

91. NeapibreZtqjq !sipareigojimq ir geapibreZtojo turto apskaitos principai nustatyti 1B-

ajame vsAFAS ,,Atirlejiniai, neapibreZtieji lsipareigojitnai, neapibreZtirsis turlas ir poataskaitiniai

ivykiai".

A
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gZ. VSI apskaitojc neapibreZtieji isipareigojimai ir neapibreZtasis turtas registruojami

nebalansinese s4skaittlse.

g3. Neapibreztieii !sipareigojimai nerodomi nei finansines bukres ataskaitoje, nei veiklos

rezultatq ataskaitoje, o i,formacija apie juos pateikiama aiSkinamajanre raste' Kai tikimybe' kad

reikes panaudoti turt4 isipareigojimui apmoketi, yra labai maLa' informacija apie isipareigojim4

aiSkinamaj ame ra5te n eb[tina.

94,InformacijaapieneapibrdLtqiturt4ir!sipareigojimusturibfltiperZi[rimanerediaunegu

kiekvieno ataskaitini. laikotarpio pabaigoje, siekiant uZtikrinti, kad pasikeitimai b[tq tinkamai

rodomi aiSkinamajame ra5te

g5 NeapibreZtasis turtas finansinese ataskaitose nerodomas tol, kol n6ra aisku' ar jis duos

ekonomines naudos. .lei ekonomine nauda tiketina, tadiau nera tikra, ked ji bus gauta' informacija

ap ie neap ib r dLtqStturt 4 p ateiki ama ai Skinamaj ame ra5te'

. Poataskaitiniai ivYkiai

96. Poatasl<aitiniq lvykiq apskaitos ir pateikimo finansinese ataskaitose taisykles pateiktos

1g-ajamevsAIAS,,Atidejiniai,neapibrdvztiejiisipareigojimai,neapibreztasisturtasir

poataskaitiniai ivYkiai ".

97. poataskaitiniai lvykiai, kurie suteikia papildonros informacijos apie vSf finansinq padet!

paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 (koreguojantys ivykiai), atsiZvelgiant i jq itakos reiksmp

parengtoms finansinems ataskaitoms, yra rodomi finansin6s blkles, veiklos rezultarr1 ir pinigq

srautq ataskaitose. Nckoreguojantys poataskaitiniai ivyl<iai aprasomi aiSkinamajame raste' kai jie

reiksmingi. Reiksmingu ivykiu raikomas toks ivykis, kai informacijos apie ji nepateikimas butq

raikomas esmine apskaitos klaida, arba garetq iskreipti finansing ataskait4 ir paveikti informacijos

vartotojq Priimamus sPrendimus'

Tarprrsavio uiskaitos ir palyginamoji informrcija

98. Sudarant linansiniq ataskaitq rinkinl, turto ir lsipareigojimq, pajamq ir s4naudq

tarpursavio uZskaira negalima, isskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja b[tent tokios

uZskaitos.

gg. Finansinese ataskaitose pateikiama atasl<aitiniq ir praejusiq finansiniq metq

informacija. Jei buvo pakeisti finansiniq ataskaitq straipsniq ivertinimo rnetodai' straipsniq

pateikimas ar klasifikavimas, praejusiq finansiniq metq sumos, kurias norima palyginti su
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ataskaitiniq metu sumomis, turi buti pateikiamos 7-ajame VSAITAS 
"Apskaitos 

politikos'

apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas" nustatyta tvarka' Informacija apie apskaitos

principq ir apskaitinirl iverdiq pasikeitimus, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansiniq ataskaitq

rinkini, pateikiama aiikinamajame ra5te'

Inforrnacijos pagal segmentus pateikimas

l00.Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinese ataskailose principai nustatyti 25-

ajame VS AFAS,,Segmetltai".

101.VSI apskaitq tvarko pagal segmentus. Segmentas - tai VS1 pagrindines veiklos dalis'

api*ranti vienos valstybes funkcijos, nustatytos LR valstybes ir saviv.ldybiq biudZetq pajamq ir

iSlaidq klasifikacijoje, atlikim4'

t02. VSI veiklojc skiriami Sie segmentai:

lO2.l . bendrql q valstybes paslaugq ;

102.2. gYnYbos;

102.3. vie5osios tvarkos ir visuomenes apsaugos;

lO2 4 ekouonrikos sektoriaus;

102.5 . aPlinkos aPsaugos;

102.6. busto ir komunalinio [kio;

102.7 . sveikatos PrieZilros;

102.8. poilsio, kulturos ir religijos;

I02.9. Svietimo;

102. 10. socialines apsaugos'

103. vsl tur1o, isipareigojirnq, finansavimo sumq, pajamq ir s4naudq apskaita turi b[ti

tvarkoma pagal segnrentus, kacl butq teisingai uZregistruotos pagrindines veiklos s4naudos ir

pagrindinis veiklos iSrnokq pinigq srautai'

104.'Iur-tas, lsipureigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sqnaudos, kuriq priskyrimo

segmentui pagrindas yra neai5kus, turi bgti priskiriami didZiausia VSI veiklos dali sudarandiam

segmentui.

105. Aiskinamajame raste pagal kiekvien4 segment4 atskleidZiama tokia ataskaitinio ir

praej usio ataskait inio I ai l<otarpio informacij a :

105. 1. pagrindines veiklos s4naudos;

105,2. pagrindines veiklos pinigq srautai'

,^
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Apskaitos Politikos l<eitimas

106. Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame vSAFAS ,,Apskaitos politikos,

apskaitiniq lverdiq keitimas ir klaidq taisymas"'

107.VSI pasirenlia ir taiko apskaitos politik4 remdamasi nuostalomis, pateiktomis 1-ajame

VSAIAS ,,Informacijos pateikimas finansiniq ataskaitq rinkinys". I.lkiniq operacijq ir Dkiniq

ivykiq apskaitos ir dcl jq atsirandandio turto, lsipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arba)

s*naudq pripaZinimo ir vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas aPskaitos politikos keitimu'

10g. Apskaitos politika keidiama del vsAFAS pasikeitimo, jei kiti teises aktai to reikalauja

arba siekiant tinkamiau parodyti vSS finansing buklg, veiklos rezultatus ir pinigq srautus'

Apskaitos politikos kcitimas finansinese ataskaitose parodomas taikant retrospektyvini b[dQ, t' y'

nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg visada butq buvusi taikoma, todel pakeista apskaitos

politika yra pritaikonra ukinems operacijoms ir Dkiniarls ivykiams niro jq atsiradimo' Poveikis,

kurl claro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytq

ankstesniq ataskaitinirl laikotarpiq informacijai, registruojamas apskaitoje t4 ataskaitini laikotarpi,

kuri apskaitos politil<a pakeidiama, ir parodomas einamojo atasklitinio laikotarpio veiklos

rezultatq araskaitos eilutcje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq lilaidq taisymo itaka". Sioje

eiluteje yra parodonra apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais

ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinese

ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

Apshaitiniq iverdiq l<eitimas

i09. Apskaitinirl !verdiq keitimo principai ir taisykles nustatyti 7-ajame VSAFAS

,,Apskaitos politikos, apskaitiniq lverdiq keitimas ir klaidr"l taisymas".

1 10. Apskaitiniai iverdiai yra perLiirimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybes, kuriomis buvo

remtasi atliekant ivertinirn4, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ivykiq'

111 Apskaitinirl iverdiq pasikeitimams lverlinti VSI direktoriatrs arba jo igalioto asmens

lsakymu gali brlti suclaroma komisija, atsakinga uZ tinkam4 aplinkybiq ir informacijos, lemiandios

apskaitini jverti, taip pat poveikio nustatym4 ir rodym4linansin6se ataskaitose'

llz. VSf finansiniq ataskaitq elemento vertes pokytis, atsiraclgs del apskaitinio iverdio

pokydio, turi blti rodomas toje padioje veiklos rezultatq ataskaitos eihrteje, kurioje buvo rodoma

pries tai buvusi Sio ataskaitos elemento vefte. Informacija, susijtrsi su apskaitinio iverdio
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pakeitimu, pateil<iama aiskinamajame ra5te'

113. Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvr., nusidevejimas

skaidiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu iverdiu laikomas vsl pasirinktas dydis

nusidevejimui apskaid.iuoti (pvz., nusidevejimo normatyvas)'

APskaitos klaidq taisYmas

ll4. Apskaitos l<laidq taisymo taisykles nustatytos 7-aiame VSAFAS ,,Apskaitos politikos'

apskaitiniq iverdiq keitinras ir klaidq taisymas"'

115. Ataskaitiniu laikotarpiu gali buti pastebetos apskaitos klaidos, padarytos praejusiq

ataskaitiniq laikotarpiq I'rnansinese ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertine

israiska individualiai arba kaftu su kitq to ataskaitinio laikotarpio klaidq vertinemis israiskomis

yra clidesne kaip 0,5 procento per finansinius metus gautq finansavimo sumu verlos' Jei istaiga

neturi gauto frnansavimo, tai klaida laikoma esmine, jei jos vertine i5raiska individualiai arba

kartu su kitq to ataskaitinio laikotarpio klaidq vertinemis i5rai5komis yra didesne kaip 0,25

procento turto balansines veftes.

I16. Esmines ir neesmines apskaitos klaidos taisomos einamojo ataslcaitinio laikotarpio

finansinese ataskaitose. Apskaitos klaidq taisymo itaka linansinese ataskaitose parodoma taip:

116.1. jei apskaitos klaida nera esmine, jos taisyrnas registruojarnas toje padioje s4skaitoje,

kurioje buvo uZregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje padioje veiklos rezultatq

ataskaitos eiluteje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija,

I16.Z.jei apsl<aitos klaicla esmine, jos taisymas registruojamas tam slcirtoje s4skaitoje ir

parodomas veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos kertimo bei esminiq apskaitos

klaiclq taisymo itaka,,. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikota|pio finansine informacija

pateikiama tokia, kokia buvo, t. y nekoreguojama. Su esmines klaidos taisymu susijusi

informacij a pateikiam a a i Skinamaj ame raSte.

3. PASTABOS

[,'inansin6s buldds ataskaita

Pastaba Nr. P3 Nernaterialus turtas pateiktas likutine verte 0,0 Errr.
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Per ataskaitinl lailcotarpi istaiga nepirko nematerialiojo turto.

Nuraiyta nemate;ialiojo turto per ataskaitini laikotarpi nebuvo.

Nematerialiojo ttrrto vienetq, kuriq naudingo tarnavimo laikas neribotas, istaiga neturi.

Nematerialiojo trrrto, kuris yra visi5kai amortizuotas, tadiau vis dar naudojamas veikloje,

istaiga neturi.

Nematerialiojo trrrto, kurio kontrolg riboja sutartys ar teises aklai, ir tufto, uZstatyto kaip

isipareigojimq lvykclymo garantija, istaiga neturi'

Nematerialiojo tur1o, kuris nebenaudojamas veikloje, ndra'

per ataskaitini lail<otarpl patikejimo teise perduoto kitiems subjektams turto ndra.

Valstybei nuosavybes teise priklausandio, savivaldybes patikejimo teise valdomos

nematerialiojo turto istaiga neturi.

pastaba Nr. P04 Ilgalaikis turtas pateiktas likutine vcrte 879043,90 llur.
per ataskaitinl lailcoiarpi lsigyta naujo ilgalaikio materialiojo turto [L49,78 Eur.

Neatlygintinai gauto turto per ataskaitini laikotarpl verte 91,40 Eur'.

Ilgalaikio mateririliojo turto balansines verles pasikeitimQ per ataskaitini laikotarpi itakojo

sukauptas nusidevejinras ir naujai isigytas tuftas'

per ataskaitin! laikotarpi visiSkai nudevetas, tadiau vis dar naudojamas veikloje materialus

turlas sudard 235272,80 Eur isigrlimo verte.
'Iurto, kurio kontrolg riboja sutartys ar teises aktai, ir tufto, uZstatyto l<aip isipareigojimo

ivykdymo garantija istaigoje nera.

'lurto kuris laikinai nenaudojamas ar visi5kai nebenaudojamas istaigos veikloje nera.

Ze*es ir pastatrl, l<urie nenaudojami iprastineje veikloje ir laikomi vien tiktai nuomos

pajanroms uZdirbti ncr'a.

'furto lsigyto pagal finansines nuomos (lizingo) sutarlis, kurio flnansines nuomos (lizingo)

sutarties laikotarpis ncra pasibaiggs, istaiga neturi.

Sutardiq, pasiraiytq del ilgalaikio materialiojo turlo isigijimo ateityje paskutinq ataskaitinio

laikotarpio dien4 neturime.
'furto pergrupavirno i5 vienos turto grupes i kit4 per ataskaitini laikotarpi nebuvo'

Balansinese s4sliaitose |staiga neturi ilgalaikio materialiojo tutto, priskirto prie Zemds,

kilnojamqjq, nekilnoj:rmqjq kulturos vertybiq grupiq.

Nebalansinese slskaitose uZregistruota pagal panaudos sutaftis gautas turtas: Leme -
611967,l0Ilur, pastatai - 698363,36 Eur, kiti statiniar - 5648,77 Etrr, transporto priemones -
40803,90 Eur.

pastaba Nr. pOtt. Atsargos irDkinis inventorius. [staiga 2023 m. gruodZio 31 d. balansindse

s4skaitose atsargq bci fikinio inventoriaus neturejo. Per ataskaitini laikotarpi isigyta fikinio

inverrtoriaus bei atsar-gt1 uZ 4936l,9l Eur, i5 jq gauta nemokamar trZ 2272,61' Eur. Nurasyta

atsargq uL 57675,06 0ur, \! jq29232,97 Eur iskeltas Dkinis inventorius I nebalansing s4slcait4

Viso Dkinio inventor-iaus nebalansindse s4skaitose ataskaitinio laikotarpio pabaigai buvo uZ

511474,51 Eur.
pastaSa Nr. p09. I5ankstinius apmokejimus sudaro 1040,84 Bur. Tai yra i5ankstiniai

mokejimai tiekejams bei ateinandiq laikotarpiq s4naudos, kuriuos sudar o:
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Eil
Nr.

ISanl<stiniai aPmol<ej imai

-

MB Tonai-pyragal

ffi

PaskutinO ataskaitinio

laikotarpio diena (EUR)

48,21
1

23,71
2.

11,35
J.

UAB Srurus ltasaulis
6,41

4.
95 1,16

5 Ateinandiq laikotarpiq sqnaudos (transpotlo draudtmas)

IS VISO: 1040,84

Pastaba Nr. I'10. Per vienus metus gautinos sumos sudaro 179218,72Eur'

Sukauptos garrtinos sumos sudaro L597LL,l2 EIIR:

I(itos gautinos sumos sudaro 19507,00 Eur'

pastaba Nr. pl1. trinigai ir pinigq ekvivalentai. Jstaigos banko s4skaitos esantys

2023 m. gruodZio 31 d. sudare 7103,99 Eur:

pinigai

Paskutind ataskaitinio
I aikotarpio diena (EUR)

134089,43

Sukauptos gautinos sumos

Atostogq kzruPiniams

VatstyUini<t socialinio draudirno fondui
557 5,46

I 883 5,3 5

Tickejams

Valstybinei mokesdiq inspekcijai

llgalaikiai atidi:j iniai

Mokelini dclspinigiai

I(itos gautinos sumos

Moketinas rlartto uZrnokestis
159711,72VTSO:

Gautinos sumos t)askutine ataskaitinio
luikotarpio diena (EUR)

Eil
Nr.

19314,97
1

,
Isie5kotinos slr mos uL padaryt4 Lalq

UZ t o,rlr,nalinrus mokesdius i5 UAII I(aspaula I92,03

iS vtso' 19507,00

Pinigni ir pinigq ekvivalentai Paskutind ataskaitinio

Ii,,totatpt" Ot.ra (EUR)Eil. Nr.

1
0,0

2, \/clcfrrh{'q l,'(r r lil<rrtis hanl<e 0,0
665 8,80

J. Tiksliniu ledq kutis banke

4. Paramos lellq liku s banke 443,87

5. ProJgklo ]g,u!'t*tis Urrt e T,32

0,0
6 Grynici i pinigai l<asojc
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pastaba Nr. P12. Finansavimo sumos. [staigos finansavimo sumas 2023 m. gruodZio 31 d.

sudaro 887099,05 Eur.

Gautos f'rnansavirno sumos per 2023 m. sudaro 1658577,08 llur :

Per ataskaitinf laikota rpi neatlygintinai gautas turtas uL 2364,01 F,ur.
per ataskaitini laikotaipi guriu parama pinigais sudaro 882,42 llur., tr-rrtu - 9L'/0 Eur'

Nepanaudotos paramtrr iii..,tir pinigais 2023-01-01 buvo 11324,88 E,tr., tutlu - 12375,00 Eur'
per 2023 m. panaudota gautos paramos pinigais 11763,43 Eur., turlu - 1938,10 Eur. Gautos

paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra: pinigais - 443.87 Eur., tuttu - 10528,30

Ettr.

per ataskaitin! laikotarpi finansavimo sumq sumaZejimas del jq panaudojimo savo veikloje sudaro

1622117,19 Enr,

Eil. Nr. Ilinansavimo sumos (gautos) Suma (EUR)

1 I5 valstybes birrdZeto 933057,28

2. I5 savivaldl bes biudZeto 716023,39
1J. I5 Europos s4jungos 83 34,00

4. l5 kitr; ialtiniul 1162,4r

Eil. Nr. u,i,r o.r corri,, n srr rn rr l ilrrrf is qf nsl<a if i nio lail<otarnio nabai{:oi e Suma GIIR)
169207,16I Ii valstvb|s biudi,eto, ii ir't.:

neDiniginicttn hrrtui isigttti ii it1' 169207,16

material in i o ilgelaikio trrrto likr"rtinc tzetlc 169207,76

,tr"rt"l lrl* C,a, *rrd.t),1.
lcilonr.t i,ilai' lonr,s kctntpensurt/i ii .it1:

Banko likutls
ISarkst"*, ap, roke-i rr*i
Atc i nanditl I ailiotarpiq srluauclos

I(itos gautir os sulttos

2. I! su,t,it,uldvhtis biudicto, ii.jq : 699839"29

nep in i gin i t r nt lur / Lt i i,si gyti i 3 iA : 698888,13

materialinit> ilgalaikio turto likutine vefte 698888,13

atsarsu likr rdiai sandelyie

k i I ont,s i,i I ct ; cl o t n.s fut tn 1 rcn,u r ttti i i .l r 1 : 9s1 16

Banko likutis
B."L ttrn* i arr tnokef r,"'ar

Ateinandiu laikotarpiu s?naudos

I(itos sautiuos sumos

95 1, 16

J. I{ ltittt iulrirri't, ii itt: t7727,02

rteninisittitrm lurltri i,visyli i'i itt: 17283,15

materialinio ilgalaikio turto likutine verte

atsarsu liktrdiai sandelyie

t7283,15

Banko likutrs
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kilom,s illctrdoms

Banko likr-rtis

15ank stinia i apmokei in-rai

Ateinandir-1 lai dos

325.58I{ Eu
325.58

materialinio iI galaikio q,r9!k,!ryf9tt"-
atsargu lilcrrdiai sandelYje

llanl<o lil<trt s

hlonts i,ilai,lom,s kompensuoti ii it1.

Bauko likLrtis

ISankstiniai nroke.jimai

AteinlndiLl Iaikotalpitl squauclos

I(itos gatrtiros slllxos

 

pastaba Nr. pt5. Ilgalaikiai atidejiniai. [staigos ilgalaikius atidejinius 2023 m' gruodZio 31

d. sudaro 1gg35,35 nui. 'rai numatomos kompensacijos darbuotojarns, sulaukusiems senatvds

pensijos. Ilgalaikiai aridcjiniai metq pabaigoje nebuvo cliskontuoti, kaclangitai neturi jokios itakos

jq iSrnokejimui.

pastabn Nr. pl7. 'l'iekejams moketinos sumos. Jsisl<olinim4 tiek'jams ataskaitinio laikotar-

iqoie sLrdaro 5575,46 E

Su darbo santykiais susijg !sipareigojimai. Su darbo santykiais susijusieji lsipareigojimai

sudaro 473,54 Eur'.

lo SLI ur: I)e
Eil. Nr. 'I'iel<6i ams mokdtinos sunlos

A II 't'oliq I iof r nza
8,03

I

I IAll, [{arrrr,t rzundenvs 30,55
2

VSI I(auno Inicsto Poliklinika
T IAR Innqrznq nrrtohrtsai

75,00
J

154,00
4

AB l(ar,rno cnergija 3828,76

13 8,71
5

6 I IAIl I(asn; rrll

Vie5o jo saLrqut)1o tarnyba plglliUl 204,78

141,88
1

8 All Energiitts skirstymo operator ius
1 19,3 8

9 I IAII Viadr [.'l'

UAIf f-TG li"L 874,37
10

S,,t^r'bo santyl<iais susijg isipareigojirnai llaskutin0 ataskaitinio

!i,,t otarpto 0tena (nUR
49,03

F',tit. Nr.

I
2. MolGtinos socialinio draudimo imokos 0,00

121,54
3. Itrl ^l.or i,. r, 

",nrrzer-r1 
ari r r na i a nrtr tnokeSti S

Mol<et ^x ia, LrOnvio sociaIinio c1rar-rclimo inl<'!91 302,97
4.

Sr-rkauptos rnokctin<is sulllos. lstaigos sukauptas s4rlaudas sudaro i34089'43 Etrr:

Sul<auptos mokdtinos sunlos
130872,39

Sukauptos trtostogq s4naudos

i,i iu:

I(itos gautittos sumos

rurtui i,sisyti i'i itt:



3217,04SrLa,rilt*,tostogq val stybinio social i nio dratrdimo

I(iti trurnpallikiai isipareigojimai 11,09 Eur- rnoketini social nio draudimo delspinigiai'

lrastaba Nr. Pl8 Grynasis turtas. 202i m. gruodzio 31 d' sudaro 1008,56 Eur' llai

ankstesniq metu sul(a rptas pervirjis (cleficitas) 429,,32 tlur ir dalininkr"l lcapitalas 579,24[u1

Veiklos rezultatq ataskaita

Pastaba Finansavimo pajamos. Finansavimo paju'ot s'duto, 162

Pnstaba Nr. P02. Pagrindines veiklos s4naudos'

Darbo uZmokesdio ir socialinio clraudimo sqnaudos. |staigojc dirbantiems darbuotojams

ataskaitin! laikotarpi pripazinta L403464,47 Eur darbo uZmokesdro ir socialinio draudimo

s4naudq:

Ilgalaikio turto nusidevejirno s4naudos'

materialaus ir nematelialaus turlo sqnaudq yra
Per ataskaitin! laikctarpi sukaupta Ilgalaikio

27990,45 Eur'.

Fittansavimo Pajamos Suma (EUR)
8il.
Nr.

888178,41
1

32483,49rdnrrr {lnansavimo sumu neoinisiniam tuftut lslgytl
855694,95panauclotq fitransavitlo sumLl kitoms lslaldoms

l.nrnnot-r qt toli
71 17 18,91

33 580,172
rdnfrr finansavimo sumu neoiniginiam tuftut lslgytl

681138,74

10261,97
1026l,c)7

I6482,52

panaudotq finansavirno sumLl kttoms lslalooms

kompensuoti -.-------.-..---...---
J I5 Europos s4jrtngos, i51u.---...-------.----'-

pa,rauclotLl I-ta,
p-"r,1"t.1 gi"r..taui,ro sumq kitoms iSlaidoms

kompensuoti

4 Ii lzitrr iqltinirr i(
8905,96rrlntrr llnansavi rmo srrmu neniniqiniatn tut'tttt lstgytt
7 516,56panaudotq finansavimo sumll kitoms lslaldoms

kompertsuoti
-a'-IS VISO: t629641

S4naudos Suma (EUR)
Eil.
Nr.

1368864"96
1. I)arbo trZmoliesdio

2 Ligos pa5alptl silnaudos 6643,59
27955,92

J, Socialinio dntuclinlo sqnaudos

rilvrso: 1403464,47

Suma (EUR)Turto grupiq s4naudos

ieii ir kiti
I(iti statiniai



a
1 Maiinos ir irerrgirnai

21859,69

3300,00
4, 'I.ransnnrfn nri r:m0nes

2668,22
5 If olrlei ir lTirrrn technil<a

I{ i+q c il rvnl ail<i'r tr rrlas 162,54
6.

Programine iranga ir licencijos

I(itas nematerialus turtas

0,00
7.

0,00
8.

-

IS VISO: 27990,45

I(omunaliniq paslaugq ir ry5iq s4naudos'

ry5iq sqnaudas sr'rdaro 8(t73L,77 Eur'.
Ataskaitinio laikotarpi I komunaliniq paslaugq ir

.fransporto sanauclos. Per ataskaitini laikotarpi sukaupta transporto sqnaudq uL' 6468,62uut"

I(valifikacijos kelimas. Patirtos sqnaudos uZ darbuotojq clalyvavinrq seminaruose yra 3845'00

Eur.
paprastojo remorto ir eksploatavimo s4naudos. Iler ataskaitini llikotarpi patirtos s4naudos

sudaro 12473,52 Eur.. l'ai ilgalaikio ir [kinio inventoriaus patirtos rernonto islaidos, pastatq bei

kito turto technine prieZitlra bei aptarnavimas'

Sunaudotq atsargq s4naudos. Per 2023 m. ataskaitini laikotarpi sL.rnaudotq atsargq s4naudos

sudare 46375,77 Ertr. Tai yra sunaudotq atsargq savikaina 1i'935,33 Eur' sunaudotos

kanceliarines prekes t1s9,g4 Eur, kompiuteriq atsargines ir komplektuojamosios dalys 2310',20

Egr, aticluotas naucloti gl<inis inventorius ir darbo priemones darbuotojlms 28970,40 Eur'

I(itq paslaugr4 sanaudos. Ataskaitinio laikotarpio kitq paslaugq s4naudas sudaro 12578'47

Eur:

Socialiniq iSnol<q s4naudos. Ataskaitinio laikotarpio socialiriq i5mokq s4naudas sudaro

29589,11 Eur.'fai clurbdavio socialine parama pinigais darbuotojq a|timqjq mirties atveju 500

Eur. Ir pavezejimo be i nemokanio maitinimo s4naudos 29089,11 Eur.

SAnrq_dgg Suma (BUR)
Eil. Nr.

65993.02

13510,51 _I Sildymo
2. Elektros encrgijos

\/ondpntiolri n ir l<analizaciios 4116,63
J.

I{ySiL} paslartgtt 462,29
2649,32

4.

5 Srmu i.i".ij'""
l5 vrso' 86731,77

Suma (EUR

803.59
201s.88

Banko
Draudimo pasl augq s4naudos

Valvnro paslatrgu s4naudos

rizacines technikos prieZifiros sqnaudos

B79l,r3
Maitininio

augq ivairios s4naudos
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Eil. Nr. S4na!!dg!=-
1.

2.

J.
240,39
77.44

4
408,94

5.

6

7.

rS vrso: t2578,47



Pagrindin6s veiklos s4naudq palyginimo informaciia'

^

Skirtuntas
r(l

;;a

padid0iimas,
aa

t)
sumaZOiimas

Pastabos dOI

pasikeitimgEiI.
Nr.

S4naudq
pavadinimas

Ataskaitinis
laikotarpis
2023 m,

Pradjgs
ataskaitinis
lnikotarpis
2022 m.

PaOlaejo MMA, 
Ipedagogq

pareigines algos

pastoviosios dalies
koeficientai,
pareigines algos

bazinis dydis

1 Darbo uZmol<e stis ir
socialinis draudrmas

t403464,47 1252760,36 150704, I I

- i4501,,13 D"1" ilgalaikio
turto Pilnai
nusidevejgs, tadiau

naudojamas
veikloie

2. Nusidevejimas ir
amortizacija

27990,45 42491,88

91928,48 -5196,71 [staiga Pasistate
saules elektrinqJ. I(omr-rnaiirtiq

paslaugr-l ir rYSirl

86731,11

fstaigai buvo
padovanotas dar

vienas
mikroautobusas ir
2023 metais ja,
naudojosi 2

transporto
priemonemis

4. 'f ranspotto 6468,62 271"08 319'l ,54

919,l4 )Q)\ )6 l(adangi 2023 
\rnctais startavo

atnaujintos
urgdymo

progratnos, todel

didele dalis
pedagogq turcjo
kelti kvalifikacijA

5. I( valilikacijos 3 845,00

2276,97 ZOZ3 metais licejui
pavyko atiikti Siek

tiek dar-rgiau

remonto clarbr-1

lyginant su 2022

metais.

6. Paprastojo remonto 1r

eksploatavimo

12473,52 10196,55

-25740,'\8 2022 nretats

!staiga nusiPirko
daugiau ukinio
inventoriaus. T'aiP

pat reik5mingzl dal1

sudare 2022 m.

gautos pandemijos
valdymo

7 Sunaudottl atsargq

savikaina

4637 5,77 72116,65
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2023 metais

sumazeJo
pavezeJlmq

-3555,2,133144,3529s89, I ISocialiniul iSnro.<q

2022 metais

organizuota
daugiau renginiq,
buvo daugiau
maitinimo
paslaugq renginiq
metu - kareivi5ka
koie ir Pan.
(apmokama i5

-J029,3919607,8612578,47I(itq paslaugrl

pnstaba Nr.. Ir03. pagrindines veiklos pervirsis ar deficitas. Ataskaitinio laikotarpio

pagrindines veiklos rczultat4 sudaro 124,66 Eur pervir5is'

pnstaba Nr.. pz3, Finansines ir investicines veiklos rczultatas. I5 finansinds ir

investicines veiklos istaiga 2023 m. pajamq negavo' S4naudos sudare 124'66 Eur' tai

priskaidiuoti clelspiniil iai. 2023 nr. finansines ir investicines vciklos rezultatas yra'124,66 Ew'

pastnba Nr. p05. Grynasis 2023 nettlistaigos pervir5is ar de[rcitas sudaro 0,00 Eur'

Vadovas Ilidard'rs Zilaitrt

Vyr. br-rhaltere .lolita ( iuneri


